1
[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.176
De 30 de julho de 2009
Declara de utilidade pública para fins de desapropriação imóvel que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º do Decreto-Lei Federal nº 3.365/41, e tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º, alínea “i”, deste último Estatuto, e o artigo 5º, XXIV, da Constituição Federal,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável ou judicial, parte do imóvel matriculado sob o nº 77.579 junto ao 1º C.R.I. de Araraquara, que consta ser de propriedade de Esther Morgante Zavanella, Wannerli Therezinha Zavanella, Dulce Aparecida Zavanella, Antonio Zavanella, Sonia Benedita Aparecida Zavanella e Osvani do Carmo Zavanella, com superfície de 925,61 metros quadrados que assim se descreve: “Inicia a descrição desta área em um marco denominado M12; deste marco segue com o rumo de SW00°52´36” e 13,70 metros até o marco M12A; deste marco segue à direita com o rumo de NW67°02´03” e 145,83 metros até o marco M12B; deste marco segue à direita com o rumo de SE72°11´25” e 141,25 metros até o marco M12, ponto inicial desta descrição, perfazendo uma área de 925,61 metros quadrados”.

Art. 2º O imóvel a ser desapropriado destina-se à conservação e melhoramento da Rua Luiz Sotratti.

Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto, onerarão a dotação própria do orçamento vigente, conforme reserva orçamentária realizada sob o código reduzido 748, categoria econômica 449061000, funcional programática 15.451.0051.1.008.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 30 (trinta) dias do mês de julho do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ALESSANDRA DE LIMA
Secretária de Desenvolvimento Urbano

RICARDO JOSÉ DOS SANTOS

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2009.

.Guichê nº 021.728/2009 – (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Sexta-feira, 07/agosto/09 – Exemplar nº 7.165.
PAGE
2

[image: image1.jpg]